緑　岡　第167号
平成28年８月22日
関係各学校長各位
関係各位
茨城県立緑岡高等学校長　高 瀬 宏 樹

　　　再生医療教育モデル講座「私たちの考える未来の再生医療社会」発表会について（案内）
[bookmark: _GoBack]
　時下，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，国立大学法人茨城大学と茨城県立緑岡高等学校は，共同研究として「再生医療教育モデル講座」を平成27年度より開始し，今年度で２年目を迎えました。これは，緑岡高校理数科第２学年の生徒全員が，再生医療の概要を学んだ上で「未来の医療という大きな課題について生徒一人ひとりが自らの問題として捉えられる」，「個々が意見を持ち，相手の考えを尊重しながら意見交換を通し，よりよい社会を創造するための考えを構築できる」，「本校生が大学進学，そして社会人という人生を歩む過程の中で，日々進歩する科学技術を理解し，社会に果たす自分の役割を認識できるようになる」ことを目的とするものです。これまで，生徒は難しい内容に臆することなく，いろいろな学びやディスカッションを重ねてまいりました。このたびその成果の発表として，下記のとおり，発表会を開催することになりました。ご多用中とは存じますがご出席いただきたいと思います。今後もご指導・ご助言を賜りますようよろしくお願いいたします。

記

１　日　　時　　平成28年９月11日（日）　　10：00 ～ 12：00

２　会　　場　　茨城大学水戸キャンパス教育学部　Ｄ棟201教室
　　　　　　　　　茨城県水戸市文京2-1-1（TEL　029-228-8300）

３　日　　程　　９：30 ～ 10：00　　　受付
      　        10：00 ～ 10：05　　　開会行事
      　        10：05 ～ 10：50　　　基調講演（茨城大学教育学部副学部長　瀧 澤 利 行 氏）
　　　　　　　　10：50 ～ 11：00　　　再生教育モデル講座の概要について
　　　　　　　　11：00 ～ 11：15　　　新聞の切り抜きを用いたミニ発表会
       　       11：15 ～ 11：45　　　演習「ケースメソッド」について
       　       11：45 ～ 11：50　　　再生教育講座を学んでの感想
        　      11：50 ～ 12：00　　　指導講評
         　     12：00　　　　　　　　閉会

４　全体指導　　茨城大学教育学部　准教授　石 原 研 治 氏

５　出 席 者　　発表者　　茨城県立緑岡高等学校理数科第２学年生徒
　　　　　　　　参加者　　一般公開ですので，どなたでも参加は可能です。
特に，高校生や先生方のご来場をお待ち申し上げます。

６　そ の 他　　出席を希望なさる場合は，別紙参加申込書をFAX，または同内容をE-mailにて９月７日（水）までに　　お申し込み下さい。

問い合わせ・申込み先
茨城県立緑岡高等学校
教諭　大 沼 守 正
TEL　029-241-0311
FAX　029-241-7929
E-mail：oonuma.morimasa@post.ibk.ed.jp